Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2022 г. N 1220

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу:

а) пункт 2(3) постановления Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. N 102
"Об ограничениях и условиях допуска отдельных видов медицинских изделий, происходящих из
иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 6, ст. 979);

б) пункт 4 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской
Федерации от 5 февраля 2015 г. N 102, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 января 2021 г. N 76 "О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. N 102 и признании утратившими силу отдельных актов
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021,
N 5, ст. 857);

в) пункт 3 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской
Федерации от 5 февраля 2015 г. N 102, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 ноября 2021 г. N 2014 "О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. N 102" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2021, N 48, ст. 8090).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2022 г. и не применяется к
отношениям, связанным с осуществлением закупок, извещения об осуществлении которых
размещены в единой информационной системе в сфере закупок и приглашения принять участие в
которых направлены до дня вступления в силу настоящего постановления, в том числе к
контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, до
дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D28CBA874AFD220477204C9A31457974205367047CCB07F51C112B42EEFAA66082B54AE6A986CECDFA0185D464E6B7C00E02B2218BR9f0F
consultantplus://offline/ref=D28CBA874AFD220477204C9A314579742755650674C807F51C112B42EEFAA66082B54AE0AF8EC59BAA4E848822B7A4C20202B02997906F9BRAf5F
consultantplus://offline/ref=D28CBA874AFD220477204C9A31457974205261067AC807F51C112B42EEFAA66082B54AE0AF8EC598AD4E848822B7A4C20202B02997906F9BRAf5F